
Kirjaston puolivuotiskatsaus 2023 

 

Kävijät, lainaus, tapahtumat 

 

Korona-aika on ohitettu, kirjaston toimintaan kohdistuvia rajoituksia ei ole enää ollut. Kävijämäärä 

on kasvussa, yhtenä isona tekijänä siihen on lokakuussa 2022 käyttöön otettu omatoimikirjasto. 

Omatoimi on mahdollistanut kirjaston aukiolon myös sunnuntaisin, arkipyhinä sekä kesälauantaisin. 

Kävijöitä on ollut jokaisena omatoimikirjaston aukiolopäivänä, poikkeuksena yksittäiset 

ongelmapäivät jolloin sisäänkirjautuminen ei ole toiminut. Näihin ongelmiin on löytynyt syy ja 

jatkossa ne ovat vältettävissä. Vuoden 2023 ensimmäisellä vuosipuoliskolla omatoimi on ollut 

käytössä kaikkina muina arkipyhinä paitsi ensimmäisenä ja toisena pääsiäispäivänä.   

 

Kävijämäärä ajalla 1.1.–30.6. oli 37 850 (pääkirjasto palveluaikana 33 992, omatoimiaikana 3 351, 

Eräjärvi 507), kun se vuonna 2022 oli 27 721 (pääkirjasto 27 190, Eräjärvi 531). Maalis-huhtikuun 

vaihteessa kirjasto oli eduskuntavaalien ennakkoäänestyspaikka, mikä osaltaan lisäsi kävijämäärää. 

Toisaalta omatoimikirjasto oli vaalien ajan pois käytöstä, mikä puolestaan vähensi kävijämäärää  

 

Aukiolotunteja niin, että henkilökunta oli paikalla oli vuoden 2023 ensimmäisellä puolikkaalla  

1 271 (pääkirjasto 1 096, Eräjärvi 175), kun vuoden 2022 lukema oli 1 268 (pääkirjasto 1 093, Eräjärvi 

175). Pääkirjastossa omatoimiaikaa oli 637 tuntia ja Eräjärvellä 446,5 tuntia. 

 

Lainamäärä ajalla 1.1.–30.6. oli 73 699, kun se edellisenä vuonna oli 70 229. Eli kävijämäärä on + 

10 129 ja lainamäärä on + 3 470. Yhä ollaan jäljessä pandemiaa edeltävästä normaalivuodesta 2019, 

jolloin kävijöitä oli kesäkuun loppuun mennessä 39 154 ja lainoja 78 295.   

 

Kouluyhteistyössä on palattu mukavan tiiviiseen tahtiin. Kevään aikana kutsuttiin 

yhteistyösuunnitelman mukaisesti vuosiluokat 4 ja 6 kirjastokäynnille. Nelosluokille pidettiin 

tiedonhaunopetus ja kuutosille kirjavinkkaus. Lähes kaikki luokat osallistuivat. Lisäksi muille 

luokka-asteille tarjottiin heidän toivomaansa ohjelmaa. Paljon luokkia kävi myös itsekseen 

lainaamassa, ilman ohjattua toimintaa. Kirjavinkkauksia oli 11 kappaletta, osallistujia 218. Kirjaston 

esittelyjä ja/tai tiedonhaun opetuksia oli 12 kappaletta, osallistujia 223. Päiväkoteihin ja alakouluihin 

kerättiin 6 kirjalaatikkoa.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Yläkoululaisille kerättiin 6 kirjakärryä pyydettyjen teemojen mukaan, lisäksi 7.-luokkalaisille 

pidettiin tiedonhaunopetus koululla. Kirjavinkkauksia oli 2 kappaletta, osallistujia 39. 

Tiedonhaunopetusta oli seiskaluokille 2 kappaletta, osallistujia 29. Lisäksi autettiin ysiluokkalaisia 

etsimään lähdekirjallisuutta päättötöihin.  

 

Satutunteja pidettiin sekä päivähoidon omissa tiloissa että kirjastossa. Kirjaston satutunnit pitää 

vapaaehtoinen yhdessä kirjastolaisen kanssa. Satutunteja oli yhteensä 15 kappaletta, joista kirjastolla 

9 ja päivähoidon tiloissa 6. Osallistujia oli 288 kpl, joista kirjastolla 191 ja päivähoidon tiloissa 97. 

Yhteistyö seurakunnan kasvatustyön kanssa aloitettiin, harmillisesti seurakuntalaisen pitämiä 

toiminnallisia satutunteja ehti olla vain yksi kappale ennen kyseisen henkilön poisjääntiä. Lasten 

Pirkkaset -lastenkulttuurikuukausi on aina helmikuussa, tällä kertaa ohjelmassa oli satutunti 

yhteistyössä kansalaisopiston Harmonisten Systerien kanssa. Musiikki- ja lorupainotteinen satutunti 

keräsi hurjat 100 osallistujaa. 

 

Muita tapahtumia järjestettiin pääosin yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa, lisäksi kirjaston tila 

tarjottiin tapahtumapaikaksi. Oriveden Seudun Luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa toteutettiin Petri 

Keto-Tokoin ja Kirjoittajalukion kanssa Jyri Paretskoin kirjailijavierailut. Eräjärven kirjaston 

lukupiirin aloitteesta järjestettiin Anneli Kannon kirjailijavierailu Eräjärven kirjastoon.  



 

Kirjoittajapiiri Kyhertäjät järjesti kirjastossa kirjansa julkistusjuhlan, ja myöhemmin piiriläiset 

kävivät kertomassa kirjastaan myös Eräjärven kirjastossa.  

 

Mukanetti järjesti digineuvontaa joka toinen viikko, yhteensä 10 kertaa.  

 

Lukukoirat Vickan ja Molly vierailivat säännöllisesti pääkirjastossa, kevätkauden 6 käyntiä keräsivät 

12 lukijaa.  

 

Lukupiiri kokoontui 4 kertaa, osallistujia oli 38.  

 

Kirjaston toimintaa esiteltiin Parkinson-kerhossa seurakuntatalolla ja Talviaisten senioreille pidettiin 

kirjavinkkaus Talviaisten talolla. 

 

Maininki soi -konsertteja oli kaksi, toinen maaliskuussa ja toinen kesäkuussa.  

 

Alueellinen kehittämiskirjasto vieraili kirjastossa toukokuussa yhdessä Aluehallintoviraston 

edustajan kanssa. Kaikki Pirkanmaan ja Keski-Suomen kirjastot kattava kiertue keskittyi pohtimaan 

kirjaston roolia hyvinvoinnin edistäjänä, kunkin kirjaston vahvuudet tunnistaen.   

 

Etsivän nuorisotyön uusi työntekijä kävi esittäytymässä toukokuussa ja tarjosi yhtenä iltapäivänä 

nuorille kahvia lastenosastolla. Sovittiin, että etsivät käyvät kesällä satunnaisesti kirjastossa 

kohtaamassa nuoria; voivat jonain sadepäivänä pitää kirjastoa työpisteenään eli ei haittaa vaikka juuri 

sinä päivänä nuoria ei kävisikään.  

 



 

 

 

 

 

 

 

Henkilöstö 

 

Kirjastonjohtaja Henna Kaukoniemen työnkuvassa on 10 % kulttuuritehtäviä, tällä hetkellä siihen 

sisältyvät kaupungin taidekokoelman hallinnointi sekä koulujen kulttuurikasvatussuunnitelman 

Kulttuurikipinän koordinointi.   

 

Kirjastonhoitajat Ilkka Kaita-aho ja Mia Moilanen tekevät täyttä työaikaa.  

 

 tekevät vuoden 2023 puolikasta työaikaa, heidän 

kokoaikaisena sijaisenaan on .  

 

Kirjastoharjoittelijoita on kaksi.  aloitti kirjastoalan perustutkinnossa harjoittelun vuoden 

2022 puolella, hän tekee vuonna 2023 näytöt ja valmistuu vuoden lopussa. Työaika on 50 %. 

 aloitti maaliskuussa koulutussopimuksella kirjastoalan ammattitutkinto-opinnot, ne 

kestävät toukokuun 2024 loppuun asti. Työaika on 80 %.  

 

Kirjastoa ovat kuormittaneet poissaolot. Yksi sairasloma on kestänyt koko alkuvuoden, lisäksi on 

useita päivän – muutaman päivän poissaoloja. Kesälomakausi yhdistettynä sairaslomiin on 

tarkoittanut normaalia enemmän sitä, että aamu- tai iltavuorossa on vain yksi työntekijä. Pidempiin 

poissaoloihin on sijaiseksi ollut käytettävissä  

 

 

 




